INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO

INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE:
ORDEN DEL DÍA
ORDEN DEL DIA 1 Lista de asistencia y declaración de quórum;
2 Aprobación en su caso del orden del día;
3 Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, de los oficios con números de referencia IACIP/DA/294/2016, IACIP/DA/296/2016, IACIP/DA/298/2016, IACIP/DA/300/2016 y IACIP/DA/301/2016, suscritos por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativos a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto de: se autorice el pronóstico de ingresos propios 2017 validado por la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración; se autorice llevar a cabo las afectaciones presupuestales del Instituto para la ampliación de las partidas 3750, 3720, 3720, 3270, 3510 y 5640, y disminución de la partida 3220; la autorización de la ampliación liquida al ingreso y egreso que realizo la Secretaria de Finanzas, Inversión y Administración; la autorización de servicios para aires acondicionados; solicitud de aprobación de apoyo para estudios de posgrado al licenciado Christian Adrian Fonseca Loza, Proyectista adscrito a este Instituto, por periodo cuatrimestral es de la cantidad de \$3.000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N.);. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales
4 Asuntos generales
5 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión
DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA 1 Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas. Licenciado Mario Alberto Morales Reynoso, Comisionado Presidente del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, Licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, Comisionada del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y Licenciado José Andrés Rizo Marín, Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, quien hace constar y da fe
2 Puesto a consideración de los presentes el orden del dia, resultó aprobado por unanimidad

de votos de los Comisionados presentes.------

3.- Se dio cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, oficios con números de referencia. IACIP/DA/294/2016. IACIP/DA/296/2016, IACIP/DA/298/2016, IACIP/DA/300/2016 y IACIP/DA/301/201/6 suscritos por la Directora Administrativa del Instituto de Acceso a la Información Pública para JUATO el Estado de Guanajuato, relativos a la aprobación que le es requerida al Pleno del Plantificación de: se autorice el pronóstico de ingresos propios 2017 validado por la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración; se autorice llevar a cabo las afectaciones presupuestales del Instituto para la ampliación de las partidas 3750, 3720, 3720, 3270, 3510 y 5640, disminución de la partida 3220; la autorización de la ampliación liquida al ingreso y egreso que realizo la Secretaria de Finanzas, Inversión y Administración; la autorización de servicios para aires acondicionados; solicitud de aprobación de apoyo para estudios de posgrado a licenciado Christian Adrian Fonseca Loza, Proyectista adscrito a este Instituto, por periodo cuatrimestral es de la cantidad de \$3.000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N.); puesto a consideración del pleno del Instituto, el oficio de cuenta, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de los Comisionados presentes, respectivamente: autorizar el pronóstico de ingresos propios 2017 validado por la Secretaría de Finanzas, Inversión y Administración; las afectaciones presupuestales del Instituto para la ampliación de las partidas 3750, 3720, 3720, 3270, 3510 y 5640, y la disminución de la partida 3220; autorizar la ampliación liquida al ingreso y egreso que realizo la Secretaria de Finanzas, Inversión y Administración; se autoriza igualmente la realización de los servicios necesarios para aires acondicionados, para lo cual se instruye a la Dirección de Asuntos Jurídicos del Instituto lleve a cabo los proyectos de contratos que correspondan; otorgar el apoyo para estudios de posgrado al licenciado Christian Adrian Fonseca Loza, Analista de Proyectos adscrito a este Instituto, por periodo cuatrimestral es de la cantidad de \$3.000.00 (tres mil pesos 00/100 M.N.).----

4.- En este acto el presidente del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, en términos del párrafo tercero del numeral 14 del Reglamento Interior del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, pone a consideración del Pleno del Instituto, el oficio con número de referencia IACIP/DAJ/286/2016, suscrito por el Director de Asuntos Jurídicos del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, dirigido al Presidente del Instituto, relativo a la aprobación que le es requerida al Colegiado, para que en el marco de su competencia y atribuciones legales se pronuncie sobre: los proyectos de los contratos números IACIP/013/2016,, IACIP/034/2016, IACIP/035/2016, IACIP/036/2016 y IACIP/037/2016. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales; puesto a consideración del pleno del Instituto, lo oficio de cuenta, se manifestó lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de los Comisionados presentes: los proyectos de los contratos propuestos .- - - -

5.- A las 14:45 catorce horas con cuarenta y cinco minutos del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada por unanimidad de votos de los Comisionados presentes.- CONSTE.DOY FE.----

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO Consejo General

LICENCIADO MARIO AL BERTO MORALES REYNOSO

COMISIONADO PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADA MA. DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN
SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.